

## Protokoll från utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor 2023-06-07

### Närvarande

**Ledamöter:** Bertil Orrby, ordförande  
Elin Evander  
Rakel Eriksson  
Leonore Nyström

**Tjänstemän:** Anna Nyström, Skolfastigheter i Stockholm AB  
(SISAB)  
Decirée Jokinen, grundskoleavdelningen

**Sekreterare:** Malin Jönsson, lokalenheten

**Frånvarande:** Olga Karlsson  
Agnes Serfözö, vice ordförande  
Liz Adams Lyngbäck

### Tidpunkt:

Tisdag den 7 juni 2023, kl. 15.30-17.00

**Plats:** Teams

Bertil Orrby  
Ordförande

Elin Evander  
Ledamot

Malin Jönsson  
Sekreterare

### 1. Mötets öppnande

Ordförande Bertil Orrby förklarade mötet öppnat och hälsade alla välkomna.

**2. Val av justerare**

Elin Evander valdes jämte ordföranden Bertil Orrby att justera dagens protokoll.

**3. Fastställande av dagordning**

Dagordningen godkändes

**4. Dragning med anledning av tertiärrapport 1: Fokus Järva och förvaltningens arbete om att stärka kompetens och insatser inom NPF**

Grundskoledirektör Lee Orberson gjorde en dragning för rådet med anledning av tertiärrapport 1 där fokus Järva och förvaltningens arbete inom NPF lyftes.

Utbildningsförvaltningen har under flera år arbetat med riktade insatser för skolor på Järva där gedigna behovsanalyser genomförts och där sedan har insatserna skraddarsyttts för skolornas behov. Tidigare har skolor kunnat efterfråga stöd från förvaltningen nu arbetar förvaltningen mer aktivt med att rikta och styra resurser till där behovet finns. Arbetet har fått goda resultat där förvaltningen kan se att antal elever som går från grundskola till gymnasieskola har ökat. Motsvarande insats kommer nu även ske i Årsta-Enskede-Vantör. Antal grundskolechefer kommer öka från sju till åtta för att ytterligare kunna stötta skolor.

Elever med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) har länge varit ett prioriterat område för förvaltningen och är fortsatt en prioriterad fråga i synnerhet då det även nu är ett budgetmål från utbildningsnämnd. Förvaltningen har samverkar under många år med kompetenscentrumet KIND på Karolinska institutet som bedriver forskning, utveckling och utbildning kring NPF. I samverkan har forskningsprojekt genomförts när man utvärderar hur väl anpassad skolmiljön är för elever med NPF. Utbildningsinsatser genomförs som sprids till flera skolor. Pedagog Stockholm har tagit fram en film för att sprida kunskapen om hur skolmiljön bör anpassas för att fungera för alla elever. En ny film kommer tas fram utifrån elevperspektiv som rådet gärna vill ta del av när den färdigställs.

Rådet efterfrågar även en dragning i höst om hur arbetet fortgår med att utbilda skolpersonal om NPF för skolpersonal, inskrivet i balanslistan.

#### **5. Dragning med anledning av tertialrapport 1: Dragning om den ekonomiska situationen och hur den slår mot skolorna**

Avdelningschef Ulrika Klemets presenterade utbildningsförvaltningens budget utifrån tertialrapport 1. Ett totalt underskott på 353 mnkr för skolorna. 288 mnkr är ett underskott för grundskola och anpassad grundskola och 65 mnkr är ett underskott för gymnasieskola och anpassad gymnasieskola. För att möta underskottet har 251 mnkr av skolornas resultatfonder används samt 102 mnkr från central förvaltning. Underskottet är en konsekvens var ökade kostnader på grund av inflation, att intern räntan har ökat, löneökningar efter industrimärket, stadsbidrag har tagits bort samt ett smygande elevtapp. I juni beslutar kommunfullmäktiga om ett eventuellt resurstillskott till skolorna.

#### **6. Nämndärenden**

En uppväxt fri från våld – En nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70)

Rådet är nöjd med att förvaltningen poängterar att barn med funktionsnedsättning är extra utsatta för våld och förtryck och att förvaltningen skulle gärna se specifika uppdrag som rör dessa grupper.

#### **7. Rådets fortsatta arbete och balanslista**

Balanslistan gicks igenom.

Diskussion om *när*, *var* och *vad* rådet ska påverka. Önskemål från ledamot Rakel Eriksson att sammanfatta ett årshjul för nämndernas och förvaltningarnas/bolagens arbete för att rådet ska kunna se *när* de kan påverka. Skulle även vilja se att det finns en skrivelse för vilka beslut som går till nämnd och vilka beslut som tas inom förvaltningen för att kunna se *var* rådet kan påverka. Anna Nyström från SISAB tar på sig att ta fram ett förslag på underlag för rådet att diskutera. I ett vidare arbete vore det fördelaktigt att rådet identifierar vilka frågor som man vill belysa i det fortsatta arbetet för att kunna arbeta mer proaktivt med *vad* rådet vill påverka.

#### **8. Övriga frågor**

Nästa möte är fysiskt i kungliga myntet den 23 augusti kl. 15:30-17:00 och då är även presidiet delaktiga under mötet. Bengt Orrby skickar ut förfrågan via mail till rådet för lämpliga frågor att lyfta under mötet.